Estado do Rio Grande do Norte
Município de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

lNDlcAçÃo Ne )2-D 12024

Ao Excelentíssimo Senhor José Alves Bento

Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN

EMENTA: Requer do Poder Executivo a

Colocação de Coletores de Lixo na

Comunidade Pedra Preta, Sítio Alencar e

no bairro Matias Severiano do Rêgo no

Município de Pau Dos Ferros/RN.

O Vereador abaixo assinado submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja

discutida e submetida ao esclarecido Plenário, a seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder

Executivo, Sra. Marianna Almeida Nascimento, a colocação de coletores de lixo na

comunidade Pedra Preta, no Sítio Alencar e no bairro Matias Severiano do Rêgo no município

de Pau Dos Ferros/RN.

JUSTIFICATIVA:

O município tem distribuído na cidade alguns coletores grandes de lixo para facilitar a

coleta. Sendo assim, em virtude da falta de um local para a colocação de lixo e a dificuldade

de recolhimento por parte do carro coletor, faz-se imprescindível que a gestão dê o mínimo

de suporte a comunidades que sofrem com â fãlta ou escassez desse serviço, colocando

coletores para que os moradores não precisem estocar grande quantidade de resÍduos sólidos

dentro de suas residências até que possam levar a uma comunidade vizinha para o

recolhimento ou que acabe tendo que queimar o lixo.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Pau dos Ferros - RN, 04 de junho de 2024.

í4,r-45< é,v./Í Á./tJpL..<

Alexsander Magnus Nunes Rocha

Vereador Leka Frentista

Estado do Rio Grande do NoÉe
Municipio de Pau dos Ferros

Câmara Municipal de Pau dos Ferros
Palácio Ver. Francisco Lopes Torquato

CÁMARÂ *IUIiICIPAL DE PAU OOS FERROS
I3' LEGISLATURA. 4' SESSÁO LEGISLAÍIVA

SESSAO ORDINARTA

APROVADO REPROVAOO

PAU OOS FERROS - RI{

JOSE ALVES BEI{TO
Proaidento

CÃMARÂ MUNICIPAL DE
PAU DOS FERROS . RN

RECEBTDO Ef,: _ü tú: apz\
@

OLIVEIRA LIMA
Dirotora Lgqislativa